
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 

Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 
 

Program aktivit – prosinec 2016 

48. týden  

Čt 1.12. 13:30 – 16:00 HapAteliér – pro přihlášené 

Pá 2.12. 9:45 – 12:00 – PÍSEČNÍK – VYJÍMEČNÉ MÍSTO V BRNĚ –
Přidejte se k nám na návštěvu ekologického centra 
Písečník, kde si speciálně pro nás připravili program. 
Zajímavé vyprávění nás provede po místě, které je v rámci 
města Brna ekologicky i historicky jedinečné. Ulice 
Písečník vznikla na počátku minulého století jako dělnická 
kolonie ve vytěžené pískovně. Navštívíme částečně 
rekonstruovaný původní domek a budeme seznámeni 
s postupným vývojem tohoto místa. Čeká nás ukázka 
zajímavých dobových předmětů. Prohlídka je pro nás 
zdarma a je hrazena z dotace Magistrátu města Brna. 
Přihlašování do úterý 30. 11. u Ditty Pokorné. 

49. týden   

Po 5.12. 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro přihlášené 

 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro přihlášené 

Út 6.12.  9:30 – 10:30  Jóga – cvičení pro pokročilé 

 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   

 13:30 – 16:00 HapAteliér – pro přihlášené 

St 7.12. 11:00 – 12:00 SOLNÁ JESKYNĚ – Přijďte si odpočinout od 
vánočního shonu a relaxovat v prostředí solných krystalů. 
Vstupné 70 Kč/osobu. Přihlášky do pondělí 5. 12. u Simony 
Jelečkové. 

 14:00- 16:00 – VÁNOČNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ – V Galerii 
na radnici v Řečkovicích budou k vidění betlémy různých 
velikostí a z různých materiálů - dřevěné, papírové, 
keramické, skleněné, paličkované, látkové či plechové, 
nebude chybět ani zajímavá vánoční výzdoba. 
O betlémech si pak můžeme povídat i v blízké cukrárně 
Větrník. Sraz v Řečkovicích na zastávce autobusu 42. 
Palackého náměstí (u kostela) Přihlašování do pátku 2. 12. 
u Ditty Pokorné. 



 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 

 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 

 15:30 – 18:00 HapAteliér – pro přihlášené 

Čt 8.12. 13:30 – 16:00 HapAteliér – pro přihlášené 

Pá 9.12. 10:00 – 12:00 - Beseda sociální rehabilitace - zhodnocení 
besed za uplynulý rok. Lektorem je PhDr. Zbyněk Galvas, 
informace u lektorky Marie Švejdové. 

 14:00 – 16:00 - ADVENT V BRNĚ – Co pro Vás znamená 
advent? Zažijte s námi adventní atmosféru Brna 
a vánočních trhů. Pojďte s námi společně užít příslib 
Vánoc při procházce Brnem. Sraz na České „pod 
hodinami“. Přihlašování do středy 7. 12. u Ditty Pokorné. 

50. týden  

Po 12.12. 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro přihlášené 

 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro přihlášené 

Út 13.12. 9:30 – 10:30 Jóga – cvičení pro pokročilé 
 10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
 13:30 – 16:00 HapAteliér – pro přihlášené 

St 14.12. 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 

 15:30 – 18:00 HapAteliér – pro přihlášené 

Čt 15.12. 13:30 – 16:00 HapAteliér – pro přihlášené 

 14:00 – 15:00 - VÁNOČNÍ POSEZENÍ – Užijte si pohodovou 
vánoční atmosféru v přátelském kruhu při poslechu koled 
a ochutnávání cukroví. Přihlašování do úterý 13. 12. 
u Ditty Pokorné. 

51. týden  

Po 19.12. 9:00 – 11:30 Vánoční HapAteliér – pro přihlášené 

 

Sociálně právní poradnu můžete navštívit ve čtvrtky do 15. prosince 

v době od 13 do 17 hod.  

 

OD 23. 12. 2016 DO 1. 1. 2017 BUDE STŘEDISKO 
ZCELA UZAVŘENO 



Příjemné prožití vánočních svátků Vám přeje 

TyfloCentrum Brno. 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE: 

 

515 919 672, 774 715 097  Mgr. Ditta Pokorná  

515 919 671, 774 715 095  Mgr. Simona Jelečková 

515 919 774 Marie Švejdová 

515 919 672     Zlata Zumrová (cvičení) 
 

515 919 668, 774 715 103 Petr Kusák (půjčovna pomůcek)  

515 919 666, 774 715 101 Mgr. Martin Vrána (poradenství  PC 
pomůcek) 

515 919 670, 774 715 088  Mgr. Martina Smrčková 
(asistenční služby) 

 
532 307 958, 774 715 099  Mgr. Petr Sýkora, Ph.D.   
       (Dílna HapAteliér) 


